a través de la siguiente ruta: https://empocaldas.com.co/1061/categorias-transparencia-acceso-
informacion 

▪ Estado de las cuentas por pagar 

Por medio de la Resolución 009 del 13 de enero de 2023 se constituyen las cuentas por pagar de 
la Vigencia 2022, en la suma de doce mil doscientos veintidós millones ochocientos veintinueve 
mil veinte pesos moneda corriente ($12.222.829.020), correspondientes a 83 contratos. 

▪ Vigencias expiradas 

Por medio de la Resolución 008 del 13 de enero de 2023 se constituyen los PASIVOS EXIGIBLES - 
VIGENCIAS EXPIRADAS de la Vigencia 2022, en la suma de ciento veintiún millones ochocientos 
sesenta y cuatro mil setecientos treinta y ocho pesos moneda corriente ($121.864.738), 
relacionada a continuación: 

Rubro Nombre Rubro 
Cédula o 

NIT 
Nombre Detalle Valor ($) 

No. 
CDP 
año 
2023 

No. 
RP 

año 
2023 

2320101001030808 

Rehabilitación 
infraestructura 
plantas, redes y 
bocatomas 

901194346 
Consorcio 

EMPOCALDAS